
Poznaj badania ankietowe GUS – Twój głos ma
znaczenie

Urząd Statystyczny w Katowicach realizuje badania ankietowe w gospodarstwach domowych w ramach
statystyki publicznej. Ich celem jest rzetelne poznanie warunków życia mieszkańców oraz zmian zachodzących
w społeczeństwie i gospodarce. Zebrane dane stanowią podstawę do podejmowania decyzji na poziomie
lokalnym, krajowym i europejskim.

W ciągu roku realizowane są m.in.:

Budżety Gospodarstw Domowych (BR) – analiza dochodów i wydatków gospodarstw domowych,

Kondycja Gospodarstw Domowych (KGD) – ocena sytuacji ekonomicznej rodzin,

Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) – informacje o rynku pracy,

Uczestnictwo mieszkańców Polski w podróżach (PKZ),

Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w gospodarstwach domowych
(SSI-10),

Europejskie Badanie Warunków Życia Ludności (EU-SILC).

Badania mają charakter reprezentacyjny – oznacza to, że wybrane gospodarstwa domowe reprezentują większą
grupę mieszkańców Polski.

Udział w badaniach to realny wpływ na kształtowanie polityk publicznych, strategii rozwoju oraz programów
społecznych. Odpowiedzi respondentów przekładają się na konkretne działania administracji publicznej,
samorządów oraz instytucji międzynarodowych.

Wszystkie przekazywane informacje objęte są tajemnicą statystyczną. Dane wykorzystywane są wyłącznie do
celów statystycznych i prezentowane w formie zbiorczych zestawień – bez możliwości identyfikacji
poszczególnych osób czy gospodarstw domowych.

Osoby wylosowane do udziału w badaniu otrzymują zapowiedź kontaktu. Ankieter może przeprowadzić wywiad
osobiście, telefonicznie lub – w wybranych badaniach – online. To wygodna i bezpieczna forma współpracy z
administracją publiczną.



Uwaga! Każdy ankieter posiada legitymację służbową ze zdjęciem. Autentyczność legitymacji i
tożsamość ankietera można sprawdzić kontaktując się z Infolinią statystyczną tel. 22 279 99 99 lub z
Kierownikiem Wydziału Badań Ankietowych Panią Dorotą Gwóźdź tel. 32 77 91 291, 695 255 244, e-
mail D.Gwozdz@stat.gov.pl.

Więcej informacji o badaniach ankietowych można znaleźć na stronie statystyki publicznej. 


